
 
 

Ordinanza Sindacale 
 

N. 23 DEL 04-05-2025 
 
 
OGGETTO:  

Annullamento della terza serata della "Sfilata dei Carri Allegorici 25", prevista per il 
giorno 04 maggio 2025, e contestuale revoca autorizzazione TULPS n. prot. 9582 del 
22.04.2025 per motivi di ordine pubblico 

 
IL SINDACO 

 
Vista la manifestazione denominata “Sfilata dei Carri Allegorici ‘25”, giunta alla sua terza 
edizione e promossa dal Comune di Orta di Atella nei giorni 2, 3 e 4 maggio 2025; 
Considerato che in data 3 maggio 2025, durante lo svolgimento della seconda serata 
dell’evento, si è verificato un grave episodio di turbativa dell’ordine pubblico, consistente in 
una rissa avvenuta tra i partecipanti verso le ore 22.40 all’altezza del civico 143 di Via 
Garibaldi, che ha richiesto l’intervento delle forze dell’ordine, presenti sul posto; 
Preso atto della Relazione di servizio della Polizia Municipale e dell’annotazione di P.G. 
della Stazione di Orta di Atella della Legione Carabinieri “Campania”, acquisite al prot. n. 
10527 del 04.05.2025, che documentano il verificarsi dell’episodio e l’elevato rischio per la 
sicurezza pubblica; 
Ritenuto che la prosecuzione della manifestazione, nella serata prevista per il 4 maggio 2025, 
potrebbe comportare ulteriori pericoli per l’incolumità pubblica e l’ordine pubblico, anche in 
considerazione del clima di tensione venutosi a creare tra i gruppi partecipanti; 
Visto l’art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000, che attribuisce al Sindaco il potere di adottare 
provvedimenti contingibili e urgenti per tutelare la sicurezza urbana e l’incolumità dei 
cittadini; 
 

ORDINA 
 

l’annullamento della terza serata della “Sfilata dei Carri Allegorici ‘25” prevista per il giorno 
domenica 04 maggio 2025, per motivi di ordine pubblico e tutela della sicurezza della 
cittadinanza; 
 

REVOCA 
 

con effetto immediato, l’autorizzazione sindacale prot. n. 9582 del 22.04.2025, rilasciata ai 
sensi dell’art. 68 del T.U.L.P.S. ai seguenti soggetti: 

omissis, nato ad omissis il omissis, residente a omissis in omissis, in qualità di 
rappresentante legale dell’associazione “La Compagnia Suon&Passion” (C.F. 
9004370612); 
omissis, nato ad omissis il omissis, residente a omissis in omissis, in qualità di 
rappresentante legale dell’associazione “La Nuova Compagnia” (C.F. 90047350617); 
omissis, nato ad omissis il omissis, residente a omissis in omissis, in qualità di 
rappresentante legale dell’associazione “E Wagliun ra Tradizion” (C.F. 



Decreto Ordinanza Sindacale n.8 del 04-05-2025 COMUNE DI ORTA DI ATELLA 
 

Pag. 2 

90050060616); 
omissis, nato ad omissis il omissis, residente a omissis in omissis, in qualità di 
rappresentante legale dell’associazione “Rione Croce Santa” (C.F. 9004728616). 
 

 
DISPONE 

 
1. La notifica della presente ordinanza a cura della Polizia Municipale ai seguenti 

soggetti: 
omissis, nato ad omissis il omissis, residente a omissis in omissis, in qualità di 
rappresentante legale dell’associazione “La Compagnia Suon&Passion” (C.F. 
9004370612); 
omissis, nato ad omissis il omissis, residente a omissis in omissis, in qualità di 
rappresentante legale dell’associazione “La Nuova Compagnia” (C.F. 90047350617); 
omissis, nato ad omissis il omissis, residente a omissis in omissis, in qualità di 
rappresentante legale dell’associazione “E Wagliun ra Tradizion” (C.F. 
90050060616); 
omissis, nato ad omissis il omissis, residente a omissis in omissis, in qualità di 
rappresentante legale dell’associazione “Rione Croce Santa” (C.F. 9004728616). 
 

2. La trasmissione della presente ordinanza: 

o alla Prefettura di Caserta; 

o alla Questura di Caserta 

o al Comando dei Carabinieri di Orta di Atella; 

o al Comando di Polizia Municipale; 

3. La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio online. 

 

AVVISA 
 

che è possibile presentare ricorso contro il presente provvedimento al Tribunale 
Amministrativo Regionale (TAR) entro 60 giorni dalla data di notifica o, in alternativa, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 
 
 Il Sindaco 

 Antonio Santillo 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 


